1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

84
72

/2
02

4/
2

23-08-2024

N.º 163

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE BRAGA, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 18472/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal com vista à constituição de reserva de recrutamento de
assistentes de medicina geral e familiar, na modalidade de contrato individual de trabalho
a termo incerto.

Abertura de Procedimento Concursal com vista à constituição de reserva de recrutamento
de Assistentes de Medicina Geral e Familiar,

na modalidade de contrato individual de trabalho a termo incerto

Nos termos da Deliberação do Conselho de Administração da ULS de Braga, E. P. E., datada de
07 de março de 2024, torna-se público que se encontra aberto, pelo prazo de quinze dias úteis, a contar
da data da publicação do presente Aviso, o procedimento concursal com vista à constituição de reserva
de recrutamento de assistentes de medicina geral e familiar, na modalidade de contrato individual de
trabalho a termo incerto, ao abrigo do Código do Trabalho.

A publicação integral do Aviso encontra-se disponível na Bolsa de Emprego Público
(https://www.bep.gov.pt) e no sítio institucional na Internet (https://www.hospitaldebraga.pt).

9 de agosto de 2024. — O Presidente do Conselho de Administração, Dr. Domingos Sousa.
318013447